令和 7 年度 第 4 回 PTA 三役会 議事録（HP用）

開催日時 令和 7 年 7 月 9日 (水） 9：00～10：50

開催場所 上尾市立尾山台小学校 PTA 会議室

出席者 12 名 （議事録作成：小河原）

議題

１）上尾市三行詩コンクールについて

２）転入生保護者の協力係について

３）対面での専門・係決めについて

    ４）係削減について

討議内容

１）上尾市三行詩コンクールについて

・今年度より夏休みの課題 → PTA 本部にて選考

  ・9/10(水)の PTA三役会にて 3作品選考し、後日会長より事務局に提出

２）転入生保護者の協力係について

（現在）転入時期が懇談会前：係の内容を説明し、係に就いていただく

       転入時期が懇談会後：免除

        → 転入時期に関係なく、転入年は係を免除

    ３）対面での PTA 専門委員 ・ 協力係決めについて

    ・兄弟のいる家庭は、上の学年から決定していく

    ・欠席者対応

     委任状 → 欠席予定者のみ Gmail を送ってもらう

    ４）係削減について

    ・「原市地区子ども大運動会」「原市元気フェスタ」 → 学校側に協力要請なし

（次年度、「原市地区子ども大運動会」は「原市地区大運動会」と合同開催予定）

       → R9年度よりイベント係は廃止（R8 は継続）

 ＜今後の活動予定＞

9 月 10 日（水） 9：00～三役会